
خروج صنعت از رکود 
عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اقدامات 

زیربنایی دولت در حوزه صنعت نفت از شیرینی ها و موارد امید آفرین اقتصاد 
کشور است، اظهار داشت: دولت با خارج کردن صنعت از رکود، به تولید 

رونق بخشیده است.
غلامحسین رضوانی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با 

کارگزاران نظام و اشاره ایشان به شیرینی ها و تلخی های اقتصاد کشور گفت: 
دولت موفقیت های بزرگی در برخی از زمینه ها از جمله خارج کردن تولید از 

رکود داشته و باعث رونق تولید شده و همچنین با تنوع بخشی به مشتریان 
نفتی تولید و فروش نفت را افزایش داده است. نماینده مردم تهران تصریح 

کرد: وقتی درآمدهای دولت محقق می شود کسری بودجه ندارد و از این 
جهات دولت اقدامات خوبی انجام داده است.
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رتبه دوم ایران در جهان از نظر نرخ 
رشد اقتصادی

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: براساس 
گزارش صندوق بین المللی پول در سال ۲۰۲۳ میلادی، 
ایران با نرخ رشد اقتصادی ۵.۴ درصد، دومین رتبه را در 
بین کشورهای جهان داشته است. داود منظور در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »بر اساس گزارش 
صندوق بین المللی پول، در سال ۲۰۲۳ میلادی ایران 
با نرخ رشد اقتصادی ۵.۴ درصد، دومین رتبه را در بین 
کشورهای جهان داشته است. با آرزوی تکرار این موفقیت 
در سال  جاری.« رشد اقتصادی به افزایش تولید ناخالص 
داخلی گفته می شود که شامل همه کالاها و خدمات 
تولید شده اقتصاد در بازه زمانی یک ساله )دی ماه ۱۴۰۱ 
تا دی ماه ۱۴۰۲ مصادف با ۲۰۲۳ میلادی( است.عمده 
این رشد مربوط به بخش نفت است، زمانی ارزش آن 
بالا می رود که به جای صادرات نفت خام، کالای با ارزش 
افزوده و فرآورده های نفتی ارزشمند صادر شود. امسال 
که به نام جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری 
شده، باید با جمع آوری سرمایه های خرد مردم از طریق 
بازار سرمایه با ابزارهایی مانند تأمین مالی جمعی، اوراق 
مشارکت و اوراق مرابحه، انواع صکوک، صندوق پروژه، 
عرضه اولیه و چشم پوشی از حق تقدم سهام با جمع آوری 
پس اندازهای مردم و تزریق به تولید اقدام شود. در بازار 
پول و بانک ها نیز با اوراق گام، اوراق مشارکت، فکتورینگ 
)پذیرش قرارداد پیمانکاری به عنوان وثیقه وام بانکی( و 
روش های دیگر، جمع آوری نقدینگی و تزریق به تولید با 

مشارکت مردم در اقتصاد صورت می گیرد.

بسیاری از واحدهای تولیدی و صنعتی 
کشور به دلیل مشکلات و عدم توجه 
دولت قبل در دهه ۹۰، تعطیل و نیمه 
تعطیل شده بودند که دولت سیزدهم 
در آغاز فعالیت خود برای احیا و 
راه اندازی مجدد این واحدها اقدام 
کرد و سبب رکوردشکنی در کاهش نرخ 
بیکاری و افزایش اشتغال شد، اقدامی 
که موجبات رضایت رهبر معظم انقلاب 

شده است.
دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ یکی از 
برنامه ها و اولویت های کاری خود را رفع 
موانع تولید و ایجاد اشتغال اعلام کرد؛ 
بر این اساس دستگاه ها و وزارتخانه های 
متوالی را مأمور شناسایی و رفع مشکلات 

واحدهای تولید و صنعتی کشور کرد.
در همین راستا وزرا و رؤسای دستگاه ها 
با حضور در کارخانه ها و بنگاه های 
اقتصادی از نزدیک پای صحبت های 
تولیدگران و صنعتگران نشستند تا 
دستور رئیس جمهور مبنی بر احیای 
ظرفیت بلااستفاده حدود ۴۰ درصدی 
بخش تولید و صنعت کشور را اجرایی 

. کنند
و  تولیدکنندگان  اساس گفته  بر 
صنعتگران برای نخستین بار بود که 
مسئولان دغدغه مند به دنبال حل 
مشکلات و احیای بنگاه های اقتصادی 
بودند تا سرمایه های خاک خورده در 
کارخانه ها و کارگران رفته با بازگشت 

رونق، دوباره جان تازه بگیرند.
طبق اعلام نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی، در ۲ سال 
گذشته هشت هزار و ۱۱۴ واحد در 
حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، 

خدماتی و معدنی احیا و ۱۹۱ هزار شغل 
جدید ایجاد شده است؛ در همین راستا 
میزان ۲۴۰ همت از سرمایه های مردم 
احیا شده است که رونق تولید، بهبود 
شرایط اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری را 

به همراه داشته است.
حاصل تلاش این اقدامات منجر شد 
تا دستاوردهایی رقم بخورد که موجبات 
رضایت رهبر معظم انقلاب اسلامی را به 
همراه داشته باشد و از اقدامات دولت 

سیزدهم تقدیر کند.
رهبر انقلاب در ۱۵ فروردین ماه امسال 
با اشاره به واقعیات تلخ و شیرین 
اقتصادی کشور افزودند: »مسائل 
شیرین متعددی هم وجود دارد که 
زیرساخت های وسیع در دست انجام، 
راه اندازی تعداد قابل توجهی بنگاه های 
نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران 
مجموعه جوان و باانگیزه و با امید در 
شرکت های دانش بنیان و شکل گیری 
بنگاه های توانا و کارآمد در بخش 
خصوصی و مردمی از جمله آنهاست.«

 
احیای ۱۴۴۰ واحد صنعتی

در همین رابطه، معاون وزیر صمت و 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران در گفت و گو 
با ایرنا اظهار داشت: فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی درباره احیای 
واحدهای تولیدی و صنعتی حسن ختام 

و موجب خرسندی ماست.
فرشاد مقیمی با اشاره به احیای یک 
هزار و ۴۴۰ واحد صنعتی گفت: در 
سال ۱۴۰۲ از طریق راه اندازی این تعداد 
واحد صنعتی راکد برای ۲۸ هزار و 
۶۱۴ نفر اشتغالزایی ایجاد شده است 
همچنین ظرفیت تولید در ۲ هزار و 
۷۵۵ واحد به بهره برداری رسیده فعال 

مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی با 
اشتغال ۱۳ هزار و ۷۷۰ نفر طی سال ۱۴۰۲ 

. شد محقق 
به گفته مقیمی، همچنین ۲ هزار و 
۲۹۰ طرح صنعتی جدید طی سال 
۱۴۰۲ با اشتغال بالغ بر ۴۰ هزار نفر 
در شهرک ها و نواحی صنعتی مورد 
بهره برداری قرار گرفت و واحدهای 
بهره بردار در شهرک ها و نواحی صنعتی 
به بیش از ۵۲ هزار واحد و اشتغال 
حدود یک میلیون و یکصد هزار نفر 

ارتقا یافت.
 

مدیریت تورم و رشد نقدینگی
در همین راستا، عضو هیأت رئیسه 
مجلس هم گفت: با اینکه فشارهای 
خارجی در بالاترین حد ممکن قرار دارد 
اما دولت سیزدهم پرکارترین دولت پس 

از انقلاب اسلامی است.
علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات 
در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با ایرنا با بیان اینکه در دولت گذشته 
پروژه های ملی فراموش شده بود 
خارجی  فشارهای  اکنون  افزود: 
در بالاترین حد ممکن قرار دارد اما 

دیپلماسی ایران متوقف به همکاری با 
کشورهای غربی نشد و دستاوردهایی 
مانند عضویت در بریکس و شانگهای 

رقم خورد.
وی با اشاره به مدیریت دولت در بخش 
انرژی گفت: در دولت گذشته مدیریت 
وجود نداشت اما در دولت سیزدهم 
اقداماتی انجام شده که نشان می دهد 
پرکارترین دولت پس از تاریخ انقلاب 
اسلامی است که نتایج مطلوب آن 

زمانبر خواهد بود.
وی گفت: در دیدار اخیر، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با کارگزاران نظام 
فرمودند که ارتباط با سایر کشورها 
خوب است اما نتایج آن زمانبر خواهد 

. د بو
این عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار 
کرد: مشخص است دولت سیزدهم 
در شرایطی کشور را تحویل گرفته که 
ناترازی برق و بنزین وجود داشت و 
نرخ تورم و رشد نقدینگی در بالاترین 
حد قرار داشت اما آمار اخیر بانک 
مرکزی درباره رشد نقدینگی نشان 
می دهد حتی از میزان هدفگذاری 
شده ۲۵ درصد نیز پایین تر آمده 

نمایندگان مجلس از عملکرد اقتصادی دولت دفاع کردند

احیای 240 همت از سرمایه های مردم
گزارش خبری

است. به گفته وی، آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور مردمی است و از پشت 
خودروی شیشه دودی مسائل مردم را 
نمی سنجد بلکه در میان مردم زندگی 
می کند؛ اقداماتی هم که انجام شده به 
دلیل کم کاری های گذشته زمانبر است 

تا نتایج آن مشخص شود.
 

اقداماتی برای توسعه راه ها
عضو کمیسیون عمران مجلس نیز 
گفت: با توجه به اقدامات زیربنایی و 
زیرساختی دولت بویژه در حوزه راه ها 
در استان سیستان و بلوچستان، رونق 
خوبی در حوزه ترانزیت در این استان 
که اتصال دهنده آسیای مرکزی به بندر 
اقیانوسی چابهار است ایجاد خواهد 
شد. اقبال شاکری اظهار داشت: 
اقدامات خوبی در حوزه زیرساختی در 

دولت سیزدهم انجام شده است.
عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار 
داشت: یکی از حوزه هایی که دولت 
سیزدهم به آن ورود خوبی داشته و 
اقدامات مهمی را در آن حوزه انجام داده، 
حوزه عمرانی بویژه در حوزه راه ها است 
که ثمرات این اقدامات دولت را در یکی 
دو سال آینده مشاهده خواهیم کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار 
داشت: منکر وجود مشکلات و ایرادات 
نیستیم اما به خاطر وجود برخی 
اشکالات نباید اقدامات زیرساختی و 

زیربنایی را زیر سؤال برد.
 

انجام اقدامات مهم عمرانی
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم 
گفت: دولت سیزدهم اقدامات خوبی 
را در حوزه زیرساخت ها داشته و به 
خاطر یکسری ایرادات نباید کارهای 
مهم زیرساختی و زیربنایی را زیر سؤال 
برد. شهباز حسن پور بیگلری گفت: در 
دولت سیزدهم اقدامات خوبی در حوزه 
زیرساختی و زیربنایی در بخش های 
مختلف از جمله راه و ترابری، آبرسانی 
به روستاهای مختلف و غیره انجام 

شده است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار 
داشت: طبیعی است که ثمرات و نتایج 
مثبت اقدامات زیرساختی و زیربنایی 
در کوتاه مدت ملموس نیست اما 
باید این را بدانیم که در میان مدت و 
بلندمدت مردم ثمرات آن را مشاهده و 
لمس خواهند کرد. وی افزود: ما منکر 
وجود ایرادات و اشکالات در حوزه اجرا 
نیستیم اما نباید به خاطر یک سری 
ایرادات اصل کار بویژه در حوزه کارهای 
زیرساختی زیر سؤال برود. حسن پور 
خاطرنشان کرد: فعالیت های اجرایی 
همیشه با ایراد و اشکال همراه است 
و این گونه نیست که کار اجرایی به 
طور کامل و ۱۰۰ درصد بدون ایراد و 

باشد. اشکال 

تحویل واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر از خرداد

 تداوم روند نزولی تورم
در 1403

سرعت ساخت با مشارکت مردم دو برابر می شودرئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد
 شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳
  سال سی ام
  شماره ۸۴۳۲

افزایش سرعت ساخت واحدهای مسکونی 
در قالب نهضت ملی مسکن، با حمایت 
دولت و تسهیل مشارکت مردم و بخش 

خصوصی، در سال جدید کلید خورده است

با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، سیاست بانک مرکزی در سال جاری 

هدفگذاری برنامه ریزی شده برای تداوم کاهش تورم و نرخ 
رشد نقدینگی به همراه هدایت هدفمند اعتبارات بانکی به 

سمت تولید خواهد بود

۱۰ ۸

عکس: ایرنا


